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Wąbrzeźno, dnia 18 kwietnia 1937 r. Rok 18

3 niedz. po Zmartwychwstaniu Pańskięm

LEKCJA
z listu pierwszego św. Piotra rozdz. 2, 

wiersz 11 —19.

Najmilejsi! proszę was, jako przychodniów i gościów, 

abyście się wstrzymywali od pożądliwoci cielesnych, które 

walczą przeciwko duszy, mając obcowanie wasze dobre mię

dzy pogany, aby w tem, w czem was pomawiają jako zło

czyńców, z dobrych uczynków przypatrzywszy się wam, 

chwalili Boga w dzień nawiedzenia. Bądźcież tedy poddani 

wszelkiemu stworzeniu dla Boga: chociaż królowi, jako prze

wyższającemu, chociaż książętom, jako od niego posłanym 

ku pomście złoczyńców, a ku chwale dobrych. Bo taka jest 

wola Boża, abyście dobrze czyniąc, usta zatkali niemądrych 

ludzi głupstwu, jako wolni, ale nie jakoby mając wolność 

zasłoną złości, ale jako słudzy Boży, Wszystko czcijcie. — 

Słudzy, bądźcie poddani panom we wszystkiej bojaźni, nie 

tylko dobrym i skromnym, ale też i przykrym. Bo to jest- 

łaska w Chrystusie Jezusie, Panu naszym.

EW ANGEL JA
św. Jana rozdz. 16, wiersz 16 — 22

Onego czasu rzeki Jezus do swych uczniów: 
Maluczko, a już Mnie nie ujrzycie, i zasię ma
luczko, a ujrzycie Mnie, iż idę do Ojca. Mówili 
tedy z uczniów Jego jeden do drugiego: Co to 
jest, co nam mówi: Maluczko, a nie ujrzycie 
Mnie, i zasię maluczko, a ujrzycie Mnie, iż idę 
do Ojca? Mówili tedy: co to jest co mówi: Ma
luczko. Nie wiemy, co powiada. A poznał Je
zus, że Go pytać chcieli i rzeki im: O tem się 
pytacie między sobą, iżem rzeki: Maluczko, a 
nie ujrzycie Mnie, i zasię maluczko, a ujrzycie 
Mnie? Zaprawdę, zaprawdę wam powiadam, iż 
będziecie płakać i lamentować wy, a świat się 
będzie weselił; a wy się smęcić będziecie, ale

smutek wasz w radość się obróci. Niewiasta 
gdy rodzi, smutek ma, iż przyszła jej godzina, 
lecz gdy porodzi dzieciątko, już nie pamięta 
uciśnienia dla radości, iż się człowiek na świat 
narodził. I wy tedy teraz wprawdzie smutek 
macie; lecz zasię oglądam was, a będzie się ra
dowało serce wasze, a radości waszej żaden od 
was nie odejmie.

NAUKA
Co znaczą słowa Chrystusa: Maluczko, a już 

Mnie nie ujrzycie; i zasię maluczko itd.?
Słowa te wypowiedziane do Apostołów przez Chrystu

sa na kilka godzin przed Jego męką, odnosi św. Chryzo

stom do czasu, jaki upłynął między śmiercią i zmartwych

wstaniem; św. Augustyn zaś twierdzi, że oznaczają czas mię

dzy zmartwychwstaniem a wniebo-ws?'pieniem i ostatecznym 

sądem i dodaje, że maluczką chwilką jest cały ten przeciąg 

czasu.

O«f 20 
można napisać gaietę 

na miesiąc mai 
♦»»♦■»♦»♦♦♦♦»»♦♦♦♦»♦»»»»»»»»»»♦»»»»»»♦♦♦»»»»♦»♦»»»♦»»■



— 2 — 3 —

Na obrazku

Miasto lianzeatyckie Lubeka, przyłączone 

capstrzyk na rynku z tej okazji.
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żelazne koło, a nad śmigłami samolotu hak.
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obrazku widzimy francuski 

stała stacja kontrolna

zdjęciu zastępcy kanclerza Hitlera na uroczystości 

zdjęciu 1-szym gcnerałfeldmarszałek on Blomberg.

posterunek graniczny, w którym umieszczona zo- 

dla przekraczających granicę hiszpańską.
Na obrazku widzimy bolszewików budujących barykady w ulicach Madrytu.

Na obrazku widzimy pod sterowcem
na którym zawiesza się samolot pod sterowcem. W ten sposób odwieźć i odebrać 

będzie można z będącego już w podróży terowca pocztę. —

widzimy słynny pomnik ,,T)on I 

barvkadv

Kiszota", w Madrycie, przed 

v w oczekiwaniu ataku.

którym

do Prus. Na zdjęciu widzimy wielki
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wycieczkowego organizacji „Kraft durch 

Freude“. Okręt ten pomieścić może 1450 

wycieczkowców.

stoczni Bloema w Hamburgu ukończo- 

zostanie niebawem budowa okrętu

koronacyjne w Londynie, 

drugi generał, admirał 

Otto Schulze i generalmajor Stumpf.
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w Toruniu

a obrazku miejsce katastrofy kolejowej, 
która wydarzyła się pod Londynem.

Na zdjęciu kanclerz Hitler składa życzenia 

swemu współpracownikowi min. Fricke 

z okazji 60-letnich urodzin.

Marokańska gwardia przyboczna generała 

Franco, w czasie zmiany W<3

Podczas rozruchów na wyspie Porto Rico 

zabitych zostało 12 osób. Na obrazku od
noszenie rannych.
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Na zdjęciu olbrzymi pawilon niemiecki na 

wystawie światowej w Paryżu.


